Tahun 2024 ditetapkan sebagai tindak lanjut dari 

diterbitkannya Peraturan Menteri PAN dan RB Nomor 1 

Tahun 2023 tentang Jabatan Fungsional, menggantikan 

Peraturan Menteri PAN dan RB Nomor 2 Tahun 2020. 

Perubahan signifikan dalam pergantian regulasi tersebut 

adalah menghapus 405 (empat ratus lima) butir pekerjaan 

PFM dan menggantikannya dengan ruang lingkup 

pekerjaan pengawasan Obat dan Makanan, dengan fokus 

pada 6 (enam) fungsi pekerjaan yang meliputi 

standardisasi, penilaian, pemeriksaan, penindakan, 

pengujian, dan penyuluhan bidang Obat dan Makanan.